

EMISSAO : 30Out19 NUMERO: 2019NE800245 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 31690906/0001-09 - AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA F
 ENDERECO : RAPHAEL LOURENCO 170 APT 702 SARAIVA UF: MG CEP: 38408-048
 MUNICIPIO : 5403 - UBERLANDIA

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O LABORATORIO DE MECANICA
 DO IFC CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTE VINICIUS FERNANDES BOLZAN. ADESAO 23/2019.
 PROC ORIGEM: 2019PR00002

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 152254 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23475000678201920
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 904,12
 NOVECENTOS E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 25 -MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 36,30
 VALOR DO SEQ. : 72,60

2,00000 UNIDADE

FERRAMENTA

Arruela de pressão zincada m12. Pacote com 100

MARCA: NEWFIX ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SUBTOTAL : 72,60

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Out19 NUMERO: 2019NE800245 PROCESSO: 23475000678201920
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 31690906/0001-09 - AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA F
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	54,23
			VALOR DO SEQ. :	108,46

2,00000 UNIDADE

FERRAMENTA

Escova de aço circular ondulada 8 x 1 x 3/4", para uso em esmeril. Especificações: Diâmetro (mm): 8" ou 20 Largura (mm): 25,4 mm Furo (mm): 3/4" ou 19,04 mm Rotação máxima: 4500

MARCA: DISFLEX ITEM DO PROCESSO: 00182 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	32,84
			VALOR DO SEQ. :	65,68

2,00000 UNIDADE

FERRAMENTA

Grampo para cabo de aço de 3/16. Pacote com 50 unidades

MARCA: QUALITYFIX ITEM DO PROCESSO: 00230 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	14,49
			VALOR DO SEQ. :	28,98

2,00000 UNIDADE

FERRAMENTA

Parafuso auto atarraxante cabeça chata phillips. Dimensões: 4,8 x 50 mm. rosca: din 7970 (iso 1478). Material: aço baixo carbono. Tratamento: cementado, temperado e revenido. Acabamento: zincado branco. Embalagem com 100 unidades

MARCA: NEWFIX ITEM DO PROCESSO: 00321 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	16,49
			VALOR DO SEQ. :	32,98

2,00000 UNIDADE

FERRAMENTA

Parafuso com cabeça cilíndrica, com sextavado interno, rosca métrica grossa (m a), rosca inteira (ri), em aço liga, acabamento zincado branco, tamanho m4 x 20 mm, em conformidade com norma din 912. Embalagem com 100 unidades

MARCA: BELENUS ITEM DO PROCESSO: 00333 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SUBTOTAL	:	308,70
----------	---	--------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 30Out19 NUMERO: 2019NE800245 PROCESSO: 23475000678201920
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 31690906/0001-09 - AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA F
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	56,00
			VALOR DO SEQ. :	112,00

2,00000 UNIDADE

FERRAMENTA

Parafuso com cabeça cilíndrica, com sextavado interno, rosca métrica grossa (m a), rosca inteira (ri), em aço liga, acabamento zincado branco, tamanho m8 x 30 mm, em conformidade com norma din 912. Embalagem com 100 unidades

MARCA: BELENUS ITEM DO PROCESSO: 00337 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	180,99
			VALOR DO SEQ. :	361,98

2,00000 UNIDADE

FERRAMENTA

Parafuso com cabeça sextavada, rosca métrica grossa (ma), rosca inteira (ri), em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tamanho m16 x 50 mm, em conformidade com norma din 933. Embalagem com 100 unidades

MARCA: BELENUS ITEM DO PROCESSO: 00339 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	48,44
			VALOR DO SEQ. :	48,44

1,00000 UNIDADE

FERRAMENTA

Rebite de repuxo (pop), mandril em aço galvanizado, corpo em alumínio, tamanho t416 (4 mm x 16 mm), em conformidade com norma din 7337. Caixa com 1000 peças

MARCA: REBFIX ITEM DO PROCESSO: 00416 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SUBTOTAL	:	831,12
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 30Out19 NUMERO: 2019NE800245 PROCESSO: 23475000678201920
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 31690906/0001-09 - AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA F
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 25 -MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	73,00
			VALOR DO SEQ. :	73,00

1,00000 UNIDADE

FERRAMENTA

Rebite de repuxo (pop), mandril em aço galvanizado, corpo em alumínio, tamanho t519 (4,8 mm x 19 mm), em conformidade com norma din 7337. Caixa com 1000 peças

MARCA: REBFIX ITEM DO PROCESSO: 00417 ITEM DE MATERIAL: 000150659

T O T A L : 904,12



MARILANE MARIA WOLFF PAIM

ORDENADOR

Diretora Geral pro-tempore
Port. 929/2016 de 14/03/2016

D.O.U de 15/03/2016



SUZAN MERILY T. KAESTNER

GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO

Suzan Merily Tierling Kaestner

Diretora Admin. e Planej. Substituta

Port. 064/2018 - DOU 20/02/2018

IFC - Campus Blumenau